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PROGRAMI:  

10:30 -  Fjala e hapjes  

10:35 – Fjalë përshëndetëse – Prof.Dr. Esmeralda Kromidha, Dekane e Fakultetit të 

gjuhëve të huaja 

10:40 - Prof.As.Dr. Adriatik Derjaj, Përgjegjës i Departamentit të Gjuhëve Sllave e 

Ballkanike  – “Vepra e Pushkinit në kuadër të receptimit të letërsisë së huaj në Shqipëri” 

10:50 – Viacheslav Pimenov, Sekretar i I-rë i Ambasadës së Rusisë “A.S. Pushkin në 

dimensionin e tij ndërkombëtar” 

11:00 – Prof.As.Dr. Alma Pinari, Drejtuese e grupit mësimor kërkimor Gjuhësi-Përkthim, 

“A.S. Pushkin në Shqipëri (Historiku i përkthimit të veprës së tij)  

11:10 - Sergej Nikolaevich Pyatkin, Doktor i Filologjisë, profesor, Kërkimet Kombëtare të 

Universitetit Shtetëror të Nizhny Novgorod, Rusi, N.I. Lobachevsky- Universiteti Shtetëror i 

Nizhni Novgorod (dega Arzamas) - “Mendimi familjar në veprat e A. S. Pushkin në vjeshtën 

e parë në Boldino. 

11:20 – Dr. Feruza Bakievna Musaeva, Pedagoge e letërsisë ruse në Universitetin e 

Edukimit në Uzbekistan, “A.S. Pushkin midis realizmit dhe modernizmit» 

11:30 - Ma. Elvira Xhamani - “Ndikimi i A.S. Pushkin në modernizmin rus” 

11:40 - Dr.Alban Foçi -“A.S. Pushkin në kulturën turke”(Kundrime mbi përkthimet në 

gjuhën turke) 

11:50- Prof.As.Dr. Eda Shehu, “Figura e Tatjanës në veprën Eugen Onjegini të 

A.S.Pushkin” (figura e gruas në emancipimin e shoqërisë)  

12:00 - Aleksej Sergeevich Zagnetin – Student i kursit të 1-rë Histori- Filologji në 

Universitetin Shtetëror të Nizhny Novgorod, Rusi – “Bota reale dhe fantastike në novelën e 

Dama Maç, si një nga veprat e shquara të A.S.Pushkin 

12.10 –“Jeta e A.S. Pushkin dhe krijimtaria e tij”(Referime të studentëve të ciklit të 2-të 

Master) 

- Irina Doçi “A. S. Pushkin në lice”  
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- Olga Ulqinaku “Periudhë nga jeta e A.S. Pushkin në Kishinjev, Moldavi”  

- Anastasia Grigoryeva “Vitet e fundit të jetës së A.S. Pushkin...” . 

12.25- Ma. Emisa Rista (Alumni FGjH) -“Boris Godunov” – Përsiatje rreth veprës, recitim 

12:30 - A.S. Pushkin në sytë e të rinjve (recitime).  

- Aida Maloku, Arlinda Gjebrea, Marina Bogdani studentë të Degës së Gjuhës ruse 

(bachelor);  

- Era Kolaneci- studente e Departamentit të anglishtes;  

- Irdajena Velija, Nina Ramaj, Aldo Kabili - nxënës të Shkollës së mesme me profil 

gjuhësor “Asim Vokshi” 

12:45– Konkluzione dhe shpërndarja e certifikatave për pjesëmarrësit.  

 

Për pjesëmarrësit online klikoni linkun: https://meet.google.com/grr-fkyy-xof 

https://meet.google.com/grr-fkyy-xof

